กีฬาฟุตบอลเขามาสูแผนดินสยาม และทําใหราษฎรพากันเรียกกีฬาชนิดนี้วา “หมากเตะ” ซึ่งการ

เลนกีฬาหมากเตะนี้สวนใหญเนนเพื่อความสนุกสนานมากกวาการเลนอยางเปนทางการ

ตอมาใน ร.ศ. 119 (พ.ศ. 2443) กระทรวงธรรมการไดริเร่ิมใหมีการจัดการแขงขัน

ฟุตบอลในงานกรีฑานักเรียน มีการกําหนดกติกา เรียกชื่อวา “กติกาฟุตบอลล” และใหถือปฏิบัติวา

“ฟุตบอลล” เปนการเลนที่เปนพละศึกษาสวนหนึ่ง สวัสด์ิ เลขยานนท (อางถึงใน ณัฐสุพงษ สุขโสต,

2548, น. 2) กลาววา การแขงขันครั้งนี้เปนการแขงขันอยางเปนทางการเปนครั้งแรกในประเทศไทย